berbagai wilayah sekitar seperti dari wilayah Kota/Kabupaten Tegal,

Pemalang, Brebes, Pekalongan, Batang, Purbalingga, dan Purwokerto.

Menurut catatan Tradisi Khaul Rabu Wekasan di Suradadi oleh panitia

tahun 2002, khaul kali pertama dilaksanakan tahun 1961 bersamaan

memperingati khaul KH Afroni yang wafat pada 27 Safar 1381 H (13

Agustus 1961 M) bertepatan dengan hari Rabu Wekasan.

Berawal dari gagasan KH Zaenal Arifin selaku putra KH Afroni

yang menginginkan rutinitas do’a untuk ayahnya untuk menghormati

jasanya selaku sesepuh Desa, beliau berinisiatif mengumpulkan para

Ulama-ulama se-Suradadi untuk meminta restu diadakanya (peringatan)